PAGE
2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________ 2017 года  № _____

О бюджете городского округа

Верхотурский на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городском округе Верхотурский», утвержденным Решением Думы городского округа Верхотурский от 28 марта 2012 года №18, на основании статьи 21 Устава городского округа Верхотурский,  Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:

1. Утвердить:

1) общий объем доходов бюджета городского округа Верхотурский на 2018 год – 570709,7 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Верхотурский на 2018 год – 574430,0 тысяч рублей;

дефицит бюджета городского округа Верхотурский  на 2018 год в сумме 3720,3 тысяч рублей;

2) общий объем доходов бюджета городского округа Верхотурский на плановый период  2019 год – 545536,2  тысяч рублей и на плановый период 2020 год – 550238,9 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Верхотурский на плановый период  2019 год – 545536,2  тысяч рублей и на плановый период 2020 год – 550238,9 тысяч рублей;

Дефицит бюджета городского округа Верхотурский на плановый период 2019 и 2020 годов – не предусмотрен;

3)  объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета на 2018 год в сумме 496302,0 тысяч рублей;

объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета на плановый период 2019 год в сумме 467955,5 тысяч рублей и плановый период 2020 год в сумме 470034,4 тысяч рублей;

4) объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа Верхотурский на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Верхотурский на 2018 год – 28310,3  тысяч рублей;
объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа Верхотурский на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Верхотурский на плановый период  2019 год – 28340,6 тысяч рублей и плановый период 2020 год – 28309,7 тысяч рублей;

5) объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа Верхотурский на исполнение муниципальных программ городского округа Верхотурский на 2018 год – 565985,5 тысяч рублей;

объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа Верхотурский на исполнение муниципальных программ городского округа Верхотурский на плановый период  2019 год – 536823,7 тысяч рублей и плановый период 2020 год – 541503,4 тысяч рублей;

6) объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Верхотурский на 2018 год – 13082,7 тысяч рублей, в том числе объем бюджетных ассигнований на осуществление расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения), – 13082,7 тысяч рублей;
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Верхотурский на плановый период 2019  год – 13564,0 тысяч рублей и плановый период  2020 год – 14375,0 тыс.рублей, в том числе объем бюджетных ассигнований на осуществление расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения), – на плановый период 2019 год – 13564,0 тысяч рублей и плановый период 2020 год – 14375,0 тыс.рублей;
7) верхний предел муниципального долга городского округа Верхотурский на 1 января 2019 года – 9009,4 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям городского округа Верхотурский – не предусмотрен;

верхний предел муниципального долга городского округа Верхотурский на 1 января 2020 года – 7048,7 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям городского округа Верхотурский – не предусмотрен;

верхний предел муниципального долга городского округа Верхотурский на 1 января 2021 года – 5088,1 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям городского округа Верхотурский – не предусмотрен;
8) объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Верхотурский на 2018 год в сумме 212,0 тысяч рублей;

объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Верхотурский на плановый период 2019 год в сумме 150,0 тысяч рублей и плановый период 2020 год в сумме 150,0 тысяч рублей;

9) предельный объем муниципального долга городского округа Верхотурский на 2018 год – 37203,8 тысяч рублей, что составляет 50% доходов бюджета городского округа Верхотурский без учета безвозмездных поступлений и поступлений по налогу на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений;

предельный объем муниципального долга городского округа Верхотурский на плановый период 2019 год – 38790,3 тысяч рублей и плановый период 2020 год – 40102,2 тысяч рублей, что составляет 50% доходов бюджета городского округа Верхотурский без учета безвозмездных поступлений и поступлений по налогу на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений;
2. Установить:

1)  Объем субсидий из бюджета городского округа Верхотурский на 2018 год юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – субсидии производителям товаров, работ и услуг) в сумме 4580,1 тысяч рублей, в том числе по следующим видам:

1.1)  Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на поддержку общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих деятельность на территории городского округа Верхотурский в объеме  – 290,6 тысяч рублей;

1.2) Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), для финансирования деятельности Добровольной дружины правоохранительной направленности городского округа Верхотурский в объеме  – 72,8 тысяч рублей;

1.3) Субсидии юридическим лицам,  обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи детских проездных билетов  в объеме  – 441,9 тысяч рублей;

1.4) Субсидии юридическим лицам,  обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи единых социальных проездных в объеме  – 107,9 тысяч рублей;

1.5) Субсидии юридическим лицам,  обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа Верхотурский на возмещение убытков по городским, пригородным и междугородним муниципальным маршрутам в объеме  – 193,8 тысяч рублей;
1.6) Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),  на мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидий Верхотурскому фонду поддержки малого предпринимательства в объеме  – 157,5 тысяч рублей;

1.7) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на возмещение части расходов юридическим лицам,  предоставляющим банные услуги населению городского округа Верхотурский в объеме  – 341,1 тысяч рублей

1.8) Субсидии организациям или индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории городского округа Верхотурский, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги в объеме – 2850,0 тысяч рублей;

1.9) Субсидии  некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на мероприятия общественными организациями городского округа Верхотурский в объеме  – 124,5 тысяч рублей.
Объем субсидий из бюджета городского округа Верхотурский на плановый период 2019 год юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – субсидии производителям товаров, работ и услуг) в сумме 4624,1 тысяч рублей и плановый период 2020 год в сумме 4663,1 тысяч рублей.

3. Утвердить:

1) Свод доходов бюджета городского округа Верхотурский  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 1);

2) Распределение доходов бюджета городского округа Верхотурский  по главным  администраторам   доходов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 2);

3) Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Верхотурский на 2018 год (приложение 3);

4)  Перечень главных распорядителей средств бюджета городского округа Верхотурский (приложение 4);

5) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Верхотурский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 5);

6) Ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Верхотурский  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (Приложение 6);

7)  Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Верхотурский (приложение 7);

8) Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Верхотурский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 8);

9) Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение муниципальных программ городского округа Верхотурский подлежащих реализации в 2018 году и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 9);

10) Программу муниципальных гарантий городского округа Верхотурский в валюте Российской Федерации на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 10);

11) Программу муниципальных заимствований городского округа Верхотурский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 11);

12) Распределение бюджетных ассигнований направленных на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Верхотурский                                                               на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 12);

13) Нормативы зачисления доходов, мобилизуемых на территории городского округа Верхотурский, нормативы распределения по которым не установлены Бюджетным Законодательством Российской Федерации и Свердловской области (приложение 13);

14) Распределение бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа Верхотурский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов на субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (приложение 14).
4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

5. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Думы городского округа Верхотурский (Марков М.Ю.).
                   Глава

городского округа Верхотурский
          Председатель Думы

городского округа Верхотурский

PAGE